中国农药工业协会文件
中农协（2016）1号

关于召开“第五届环境友好型农药制剂
加工技术及生产设备研讨会”的通知

各农药生产、科研单位、农药行业相关单位：

中国农药工业协会组织召开的“环境友好型农药制剂加工技术

及生产设备研讨会”，对推动环境友好型农药剂型的发展起到了积

极的促进作用，引起了行业内外相关企业的广泛关注。为进一步推

动我国农药制剂工业健康快速发展，应众多企业的要求，我会定于

2016年4月21日～22日在江苏省无锡市召开“第五届环境友好型农药

制剂加工技术及生产设备研讨会”。本次研讨会主题是“安全、环

保、生态、精细化”，将邀请有关政府部门领导和行业专家讲解农

药制剂转型升级政策制定的思路；讨论制剂加工中的热点、难点问

题；开设国外制剂开发动态专题和农药制剂精细化生产专题。本届

研讨会将为国内企业和跨国公司提供一个相互交流和学习的平台，

旨在加快农药制剂行业的升级，引导农药制剂加工企业转型，提升

农药制剂加工技术水平，提高农药行业及制剂加工企业的竞争力。

为做好会议相关工作，保证会议顺利进行，现将有关情况通知

如下：

一、会议内容

（一）行业政策解读及应对策略专题

报告题目 报告人 单位

1、新形势下农药登记管理新政

（全组分管理、农药剂型修订、再

评价管理）

季  颖 总农艺师 农业部农药检定所

2、调整思路，借力“禁、限”，

推进制剂安全水平的全面提升
冷  阳 教授级高工 上海市农药研究所

3、我国农药制剂工程技术的现状

与提升
戴  权 主任

中国农药工业协会

制剂工程中心

4、农药制剂研发难点、热点及产

品质量提升
吴学民 教授 中国农业大学

（二）国外研究动态和研究特点专题

报告题目 报告人 单位

1、国际政策及制剂研究趋势介绍
Bernhard Grimmig

全球制剂研发总监
德国拜耳公司

2、基于产品本身特性开发微胶囊

剂的思路
Klaus Kolb  博士 德国巴斯夫公司

3、跨国公司农药新产品开发流程

介绍
Holger Tank 博士 美国陶氏公司

（三）制剂精细化生产专题

报告题目 报告人 单位

1、界面化学原理在水基化农药制

剂精细加工中的应用
杜凤沛 教授 中国农业大学

2、可分散油悬浮剂关键技术研究 张宗俭 教授级高工
中化化工科学技术

研究总院

3、农药制剂研发与工艺精细化探讨 张小军 博士
中农立华生物科技

股份有限公司

4、国内外干悬浮剂型发展动态与

研发思路
秦敦忠 博士

江苏擎宇化工科技

有限公司

（四) 省工高效与农药减量化专题

报告题目 报告人 单位

1、农药缓释剂简介及微球研究开发 陈福良 研究员
中国农业科学院植

物保护研究所

2、深谈种子处理剂——现状、前

景及研究难点解析
丑靖宇 博士 沈阳化工研究院

3、用于飞防制剂的研究进展以及

挑战和机遇
邓德峰 副总经理 青山绿水集团

4、纳米农药研发动态及未来趋势 崔海信 研究员
中国农业科学院农

业纳米研究中心

会议期间，将于20日下午举办“汤姆论坛-江苏汤姆集团制剂与

包装一站式服务研讨会”和“方中化工特色助剂研讨会”，20日晚

上举办“巴斯夫剂型研讨会”；21日晚举办“农药环保助剂的应用

专题会”和“农药制剂清洁化生产设备应用专题会”。

报告内容如有变动，以报到时的会议日程为准。

二、会议时间和地点

报到时间：2016年4月20日13:00至21:00

会议时间：2016年4月21～22日，会期2天

会议地点：江苏·无锡国际饭店（江苏省无锡市崇安区县前东

街88号）

三、会议事项

（一）会务联系人

范东升（010－84885920、13683183823）

朱伟娟（010－84885196、13146020719）

李  慧（010－84885106、13811198258）

传  真：010—84885001    电子邮箱：ccpia_zjh@126.com

地 址：北京市朝阳区安慧里四区16号楼920室（邮编：

100723）

（二）会议报名

1、参会报名办法：凡即日起至4月10日报名并交纳会务费，

会务费1800元/人（含资料、会期餐费等）；4月10日以后及现场报

名，会务费2200元/人。

会议团体报名6人免1人会务费。

汇款地址：中国农药工业协会；帐号：0200022309014426780；

开户行：中国工商银行北京市分行六铺炕分理处；款到后发送参会

确认单，发票报到现场领取。

（三）参会代表请填写回执表（见附件，可登录“中国农药工

业信息网（www.ccpia.com.cn）”下载），并请于4月10日前发电子

邮件或传真至中国农药工业协会。

（四）本次会议将设立微展，收集整理农药行业配套企业名

册。微展及名册指定广告合作商：北京捷诚恒信商务会议服务有限

公司；联系人：李力13911516632。

帐号：0413060103000022515；开户行：北京农商银行中关村支

行双榆树分理处；行号：402100000341。

（五）本次会议联合主办单位：江苏汤姆包装机械有限公司；

第一赞助单位：江苏擎宇化工科技有限公司。

附件：

1、第五届制剂会回执表

     二○一六年一月六日

附件1：

第五届制剂会参会回执表

单位名称

单位地址 　 单位邮编

联系人 　 手机号码 QQ号

电子邮箱

参  会 　人　员

姓名 性别 职务 单位电话 手机 电子邮件

合计参加人数：

住房登记（入住时间：4月20日计；合住以0.5房间计）

是否要求安排住宿：　　　　　　　　是　　　　　　　　　否

宾馆 房间类型 单价（元\天•间） 预定房间数
入住

天数

无锡国际饭店

（报到、会议宾

馆）

标间 320

单间 320

无锡中国饭店
标间 320

单间 320

无锡金禾大酒店
标间 220

单间 220

备注：

1、以上信息用于提前整理通讯录信息，请务必填写完整；请填写电子邮箱地址，用于

会前发送参会确认单或会议信息；

2、回执发送方式：邮箱：ccpia_zjh@126.com，传真：010-84885001；

3、无锡国际饭店房间数量有限，先报到先办理入住。住满后会调整到周边宾馆住宿，

敬请谅解；

4、请填写手机号码，会议信息我们将以短信方式通知您；

5、广告咨询：朱伟娟（010-84885196、13146020719）；

会务咨询：李  慧（010-84885106、13811198258）；

财务咨询：何  平（010-84885002，13661195406）；

6、无锡国际饭店地址：江苏省无锡市崇安区县前东街88号( 近无锡火车站和保利广

场），总机：0510-82318888；乘车路线：

（1）无锡苏南硕放机场：从无锡苏南硕放机场乘机场1号线到无锡火车站下车，步行

820米即可到酒店，直接乘出租车费用约50元左右；

（2）无锡火车东站（高铁站）：从无锡东站乘地铁2号线到东林广场站下车步行740米

即可到酒店，直接乘出租车费用约60元左右；

（3）无锡火车站：从无锡火车站到无锡国际饭店1.2公里，可乘80路公交车到吉祥桥

下车，步行100米到酒店。直接乘出租车：10元；

（4）无锡长途汽车站：从无锡汽车站到无锡国际饭店1.28公里，可乘211路或611路公

交车到无锡国际下车，步行72米到酒店。直接乘出租车10元。

7、无锡中国饭店（无锡国际饭店右转，解放北路直行540米路程），电话：0510-

81808888，地址：无锡崇安区工运路18号。

8、无锡金和大酒店（无锡国际饭店隔壁楼），电话：0510-88689128，地址：崇安区

解放东路1008号(国联广场对面) 。

9、本次会议指定QQ群号：农协-制剂技术研讨 279900630；微信群号：中国农药剂型

研发暨第五届制剂会。